
 - 1 -  

 

1. Město Hlučín  
    se sídlem Hlučín, Mír. nám. 23, 748 01,  

    IČO:00300063 

    zastoupené starostou Mgr. Pavlem Paschkem 

    Dále jen ,,Město Hlučín“ 

 

a 

 

2. Dětský ranč Hlučín z.s.  
se sídlem Celní 1996/10 b, Hlučín, PSČ 74801, IČ: 66144400 

zastoupené předsedou spolku Městem Hlučín, zastoupeném Mgr. Pavlem Paschkem 

    dále jen ,,Dětský ranč Hlučín z.s..“ 

 

 

uzavírají níže uvedeného data, měsíce a roku tuto 

 

 

I. 

 

Dohodu o započtení pohledávek: 

 
 

1.1 Město Hlučín eviduje za spolkem Dětský ranč Hlučín z.s. pohledávku v celkové výši ve 

výši 1 935 808,88,- Kč (slovy jedenmiliondevětsettřicetpěttisícosmsetosm korun českých 

osmdesátosm haléřů) s příslušenstvím ve výši 27 908,92 (úroky vypočteným ke dni 

31.1.2022).  

1.2 Předmětná pohledávka vznikla z titulu nezaplacené zápůjčky jednorázově splatné ke dni 

31.12.2021, a to na základě smlouvy o zápůjčce (půjčce) ze dne 4.3.2020 uzavřené mezi Ing. 

Michal Korenčík, nar. 20.6.1986, bytem Radôstka 246, 02304 Stará Bystrica, Slovenská 

republika a spolkem Dětský ranč Hlučín z.s. se sídlem Celní 1996/10 b, Hlučín, PSČ 74801, 

IČ: 66144400. Na základě výše uvedené smlouvy o zápůjčce (půjčce) ze dne 4.3.2020 

zapůjčil Ing. Michal Korenčík spolku Dětský ranč Hlučín z.s. v postupných jednotlivých 

půjčkách celkovou finanční částku ve výši 2 582 000,- Kč s tím, že v celkem 3 různých 

splátkách obdržel postupitel od spolku Dětský ranč Hlučín z.s. celkové částku ve výši 

646 191,12 Kč. Příslušenství je tvořeno smluvními ve výši 1% p.a. ročně a zákonnými úroky 

z prodlení. Ing. Michal Korenčík postoupil předmětnou pohledávku městu Hlučín na základě 

Smlouvy o postoupení pohledávky uzavřené mezi smluvními stranami dne 31.1.2022.   

  

1.3. Spolek Dětský ranč Hlučín z.s. eviduje za Městem Hlučín pohledávku v celkové výši ve 

výši 1 963 717,80 Kč (slovy jedenmiliondevětsetšedesáttřitisícsedsetsednáct korun českých 

osmdesát haléřů. Předmětná pohledávka vznikla z titulu kupní smlouvy uzavřené dne  

21.2.2022 mezi Městem Hlučín, zastoupeným starostou  Mgr. Pavlem Paschkem a spolkem 

Dětský ranč Hlučín z.s. se sídlem Celní 1996/10 b, Hlučín, PSČ 74801, IČ: 66144400, 

zastoupeným předsedou spolku Městem Hlučín, zastoupeném Mgr. Pavlem Paschkem Touto 

smlouvou se město Hlučín zavázalo za majetek uvedený ve smlouvě zaplatit kupní cenu výši 

1 963 717,80 Kč (slovy jedenmiliondevětsetšedesáttřitisícsedsetsednáct korun českých 

osmdesát haléřů). Sjednaná částka, která byla splatná při uzavření předmětné kupní smlouvy. 



 - 2 -  

Předmětná kupní cena však nebyla spolku Dětský ranč Hlučín z.s. ve lhůtě splatnosti, ani 

dosud uhrazena.  

 

 

II. 

    

     

Spolek Dětský ranč Hlučín z.s. tímto svůj dluh vůči Městu Hlučín v celkové výši 1 963 

717,80 Kč vzniklý z výše uvedených důvodů výslovně uznává, když do dnešního dne tento 

dluh věřiteli neuhradil. Město Hlučín rovněž prohlašuje, že nesplnilo svou povinnost uhradit 

kupní cenu při uzavření předmětné kupní smlouvy ze dne 21.2.2022 ve výši 1 963 717,80,- 

Kč, a že z tohoto titulu a v této výši (1 963 717,80,- Kč) existuje pohledávka spolku Dětský 

ranč Hlučín z.s. za městem Hlučín.  

 

 

Město Hlučín, jako věřitel a zároveň dlužník, na straně jedné a spolek Dětský ranč Hlučín z.s. 

jako věřitel a zároveň dlužník, na straně druhé, započítávají svoje vzájemné splatné 

pohledávky, a to město Hlučín celou svou pohledávky ve výši 1 963 717,80 Kč a spolek 

Dětský ranč Hlučín z.s. svoji celou pohledávku ve výši  1 963 717,80 Kč a tímto započtením 

obě pohledávky v této výši zanikají.  

 

Částka ve výši odpovídající případně nevyčísleným úrokům z prodlení bude vypořádána jako 

běžná pohledávka samostatně. 

     

III. 

Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu 

zašle správci registru smluv k uveřejnění město Hlučín. Smluvní strany tímto vyslovují 

souhlas s uveřejněním obsahu smlouvy, resp. informací a údajů v něm obsažených v registru 

smluv a dále s uveřejněním příslušných údajů jako metadat smlouvy dle zák. č. 340/2015 Sb. 

v registru smluv. 

    O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Hlučína na svém 25. zasedání 

konaném dne 17.2.2022 pod bodem usnesení 25/13a). 

  

Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma účastníky této dohody.  

 

V Hlučíně dne 1.3.2022 

 

 

 

 

 

 Mgr. Pavel Paschek Mgr. Pavel Paschek  

 starosta zmocněný zástupce 

 za Město Hlučín za Dětský ranč Hlučín z.s. 

 
 


